


**S.B. Multispænd ApS**  
Solsikkevej 1, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 72 79 74 18

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2016.

  
\_\_\_\_\_  
Jette Dahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

S.B. Multispænd ApS  
Solsikkevej 1  
7480 Vildbjerg

Telefon: 97 13 22 09

Telefax: 97 13 34 08

CVR-nr.: 72 79 74 18

Stiftet: 22. september 1983

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Samuel Bækdahl

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 22  
7330 Brande

**Bankforbindelse**

Nordea Bank Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

**Advokatforbindelse**

Advokatfirma Anton Dühr  
Bredgade 6  
7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og afsætning af spændebånd.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.169 t.kr. mod 2.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 628 t.kr. mod 675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.168.799</b>	<b>2.371.290</b>
1 Personaleomkostninger	-1.287.283	-1.433.098
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.168	-59.893
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>826.348</b>	<b>878.299</b>
Andre finansielle indtægter	20.610	24.096
2 Andre finansielle omkostninger	-22.031	-4.669
<b>Resultat før skat</b>	<b>824.927</b>	<b>897.726</b>
3 Skat af årets resultat	-196.521	-222.676
<b>Årets resultat</b>	<b>628.406</b>	<b>675.050</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	900.000
Overføres til overført resultat	28.406	0
Disponeret fra overført resultat	0	-224.950
<b>Disponeret i alt</b>	<b>628.406</b>	<b>675.050</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	5.866	9.066
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	51.968
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.866</u>	<u>61.034</u>
Andre tilgodehavender	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.866</u></b>	<b><u>111.034</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	513.663	443.553
Varer under fremstilling	274.956	258.690
Varebeholdninger i alt	<u>788.619</u>	<u>702.243</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	504.049	453.911
Udskudte skatteaktiver	11.200	3.200
Andre tilgodehavender	25.986	25.306
Tilgodehavender i alt	<u>541.235</u>	<u>482.417</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	140.284	159.533
Værdipapirer i alt	<u>140.284</u>	<u>159.533</u>
Likvide beholdninger	1.964.617	2.245.845
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.434.755</u></b>	<b><u>3.590.038</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.490.621</u></b>	<b><u>3.701.072</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	2.155.357	2.126.951
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.280.357</b>	<b>2.251.951</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.901	19.345
	Selskabsskat	201.024	227.457
	Anden gæld	401.339	302.319
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	600.000	900.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.210.264	1.449.121
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.210.264</b>	<b>1.449.121</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.490.621</b>	<b>3.701.072</b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.130.826	1.270.312
Pensioner	116.706	118.684
Andre omkostninger til social sikring	11.251	11.630
Personaleomkostninger i øvrigt	28.500	32.472
	<b>1.287.283</b>	<b>1.433.098</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	22.031	4.669
	<b>22.031</b>	<b>4.669</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	204.521	230.276
Årets regulering af udskudt skat	-8.000	-7.600
	<b>196.521</b>	<b>222.676</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	193.871	283.464
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>193.871</b>	<b>283.464</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	184.805	231.496
Årets afskrivninger	3.200	51.968
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>188.005</b>	<b>283.464</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.866</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.126.951	2.351.901
Årets overførte overskud eller underskud	28.406	-224.950
	<u>2.155.357</u>	<u>2.126.951</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen kendte.

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Øvrige

Ingen kendte udover normale produktgarantier.

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

SBK Holding ApS, Solsikkevej 1, 7480 Vildbjerg

Hovedanpartshaver

#### Øvrige nærtstående parter

Samuel Bækdahl, Solvænget 5, 7480 Vildbjerg

Direktør

## Noter

---

### Transaktioner

Der er indgået en licensaftale mellem selskabet og direktør Samuel Bækdahl. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår. Licensaftalen kan ikke opsiges. I året har der været udbetaling af licensafgift på 13.830 kr.

Selskabet lejer ejendommen på Solsikkevej 1, 7480 Vildbjerg fra moderselskabet. Udlejningen foregår på markedsmæssige vilkår.

Der har i indeværende år ikke været andre transaktioner med nærtstående parter.